11. *Ulrich an Bischof Daniel von Prag (1148—1167).*

Danieli dilecto domino ac vere reverendo pontifici¹ frater U. siquid valeat peccatoris oratio. Novit sublimitas vestra, quanto humane consolationis auxilio in brevi destituti sumus, tam nos quam fratres nostri, qui apud vos sunt. Cum enim recolo sanctitatem ac prudentiam venerabilis viri Moraviensis episcopi² et zelum nobilis ac deo devote ducisse Boemie, quem circa religionem habuit, ac strenuitatem sancti patris nostri, cuius onus ad me indignum et viribus tam corporis quam animi destitutum translatum est³ fateor prudentie vestre, etsi eorum beatitudini congaudeam, non parvum tamen nostre desolationis attendo periculum. In quo unum tamen reperio solatium, quod vestram altam prudentiam et prudentem altitudinem sic zelus divini cultus temperavit, ut plus vobis placeat religiosa Christi pauperum humilitas, quam vana potentum huius mundi sublimitas. Quod et vobis erit contra varia huius vite pericula firma defensio et Christi pauperibus, qui sub vestro regimine degunt, tuta protectio. Unde divinam clementiam cotidianis precibus pulsare non cessamus, ut inter mundanas varietates vestram prudentiam sic rogat⁴ ac defendat, ut nec frangatur adversis nec extollatur prosperis. De cetero, quantum audemus, discretioni vestre suggerimus, et suggerendo instanter rogamus, ut fratres nostros

abbates de monte Sion et Siloe ad persolvendum ordinis institutum hoc anno venire vestra consentiat paternitas. Desiderant enim eos patres ordinis videre et nos tam de suis quam nostris negotiis plura habemus cum eis copferre. Poterit enim vobis fortasse ex nostra mutua visitatione aliquid spiritualis consolationis accedere. Conservet deussanctitatem vestram diu incolumem pater venerande⁵.

¹) Bischof Daniel starb am 9. August 1167 (Mon. hist. Germ. Scriptores Bd. XVII, S. 684). Er hatte zu Paris studirt und stand zu Abt Godschalk von Selau in Beziehungen. (Ebenda S. 684 und Wattenbach, Geschichtsquellen, Bd. II, S. 10.) Er schloss sich an die kaiserliche Partei und Friedrich I. an, zog 1158 mit Ladislaus, König von Böhmen, welcher von Friedrich I. zum König gekrönt worden und eine treffliche Stütze der kaiserlichen Macht bildete, gegen Mailand, verweilte auch nach Friedrichs I. Rückkehr dort und war ein thätiger Anhänger des Papstes Victor. Im Jahre 1160 ging er im Auftrag des Kaisers nach Ungarn, folgte demselben nochmals nach Italien, wo er mit Bischof Hermann von Verden kaiserlicher Hofrichter war. Im J. 1167 raffte ihn die Pest weg. Sein Begleiter nach Italien war der Notar und Domherr der Prager Kirche Vincentius der bekannte Chronist. (Wattenbach a. a. O. Bd. II, S. 288—289.) Der Brief gehört jedenfalls vor 1158, als Daniel nach Mailand zog, was auch zur chronologischen Einreihung in die Briefsammlung passt. Daniel hatte an der Gründung des Klosters Selau hervorragenden Antheil und erwies sich auch als Gönner des Prämonstratenser-Ordens. Er war jedenfalls mit Ulrich bekannt, wo beide sich aber kennen lernten, steht nicht fest.